
 1 

Příloha č. 2 

 

CENTRUM EVROPSKÉHO PROJEKTOVÁNÍ 

Příspěvková organizace zřízená k 1.6.2004 

Poslání: 

Přispívat komplexní nabídkou služeb k všestrannému a udržitelnému rozvoji 

Královéhradeckého kraje v souladu s jeho programem rozvoje kraje. 

Poskytované služby: 

1) Provádění ekonomických a sociálních průzkumů, zpracování rozvojových analýz, studií a 

plánů pro veřejný i soukromý sektor; 

2) Zajištění informovanosti Královéhradeckého kraje a jeho subjektů o finančních 

příležitostech krajských, národních, evropských a mezinárodních fondech;  

 Shromažďování a intenzivní vyhledávání aktuálních informací a šíření těchto informací 

do regionu prostřednictvím sítě regionálních euromanažerů (tj. externích 

spolupracovníků); 

 Navázání spolupráce s implementačními strukturami operačních programů a národních 

koordinátorů iniciativ EK a dalších evropských programů na evropské, národní a 

regionální úrovni; 

 Využití a zpřístupnění existujících databází národních, evropských a mezinárodních fondů 

cílovým skupinám; 

 Vydávání evropského newsletteru jako přílohy „ U nás v kraji“; 

 Pořádání seminářů, workshopů k aktuální problematice pro cílové skupiny; 

3) Zvyšování absorpční kapacity Královéhradeckého kraje: 

 Iniciací a realizací velkých krajských projektů, jejichž nositeli je kraj nebo jeho 

příspěvkové organizace; 

 Přípravou a řízením krajských grantových schémat spolufinancovaných ze strukturálních 

fondů; 

 Vyškolením sítě regionálních euromanažerů, kteří podpoří projektové činnosti u cílových 

skupin; 

 Iniciací a realizací projektů cílových skupin; 

4) Služby CzechInvestu – podpora podnikání a přílivu přímých zahraničních investic 

 Vybudování dobrovolné databáze podnikatelských subjektů působících na území 

Královéhradeckého kraje pro potřeby Královéhradeckého kraje (KÚ); 

 Navázání partnerství s dalšími subjekty, které poskytují služby pro podnikatele (RHK 

SVČ, HK Jičín, informační místa HK,  RPIC, EIC Pardubice,…) s cílem zajistit 

komplexnost služeb na území Královéhradeckého kraje; 

 Vytváření databáze subdodavatelů a její zapojení do mezinárodní sítě provozované 

CzechInvestem; 



 2 

 Vytváření katalogu objektů a pozemků vhodných pro podnikání a jeho zapojení do 

mezinárodní sítě provozované CzechInvestem; 

 Vypracování regionální inovační strategie; 

 Analýza potenciálu vybudování technologického parku, podnikatelského inkubátoru 

v Královéhradeckém kraji a případná iniciace potřebných aktivit; 

5) Mobilizace všech hlavních aktérů regionu a sdružování jejich lidských, materiálních a 

finančních zdrojů ke společnému rozvoji regionu, budování regionálních a místních 

partnerství; 

 Využití sítě regionálních euromanažerů, kteří budou pocházet z veřejného, neziskového a 

soukromého sektoru; 

6) Budování mezinárodního partnerství za účelem spolupráce v mezinárodních projektech 

nebo prosazování společných zájmů na mezinárodním poli: 

 Iniciace a realizace účasti Královéhradeckého kraje v mezinárodních projektech se 

zkušenými zahraničními partnery; 

 Iniciace účasti cílových skupin v mezinárodních projektech; 

 Iniciování zahraničních stáží pracovníků Centra evropského projektování, regionálních 

euromanažerů a dalších cílových skupin; 

 Zmapování zapojení Královéhradeckého kraje do mezinárodních struktur; 

7) Sledování vývoje mezinárodní situace v oblasti regionální politiky, především s ohledem 

na následující rozpočtové období EU: 

 Monitorování diskuse o budoucnosti regionální politiky EU prostřednictvím Výboru 

regionů a Asociace evropských regionů; 

 Vypracovávání stanoviska Královéhradeckého kraje k aktuálnímu dění v oblasti 

regionální politiky EU; 

 Budování partnerství s regionálním zastoupeními regionů v Bruselu; 

 Příprava regionálního operačního programu Královéhradeckého kraje (NUTS II) pro 

rozpočtové období 2007 - 2013 

Cílové skupiny 

A – političtí zástupci Královéhradeckého kraje, pracovníci KÚ Královéhradeckého kraje; 

B – političtí zástupci obcí Královéhradeckého kraje, pracovníci městských a obecních úřadů; 

C –zastřešující organizace neziskového sektoru, zastřešující organizace podnikatelského 

sektoru, individuální NNO, individuální podniky. 

Forma spolupráce s Královéhradeckým krajem 

 Centrum evropského projektování úzce spolupracuje s vedoucími jednotlivých odborů 

KHK 

 Spolupráce s pracovníky sekretariátu RR NUTS II SV na řízení grantových schémat – 

fáze hodnocení a kontrola akcí 

 Činnost Centra evropského projektování je kontrolována Radou centra složenou 

z politických zástupců Královéhradeckého kraje  ve složení: Ing. Rostislav Všetečka, 

Ing. Vladimír Derner, + 3 – předkládání zpráv 1 x měsíčně, později 1 x čtvrtletně; 



 3 

 Vedoucí Centra evropského projektového centra je členem Komise spolupráce KHK s EU 

a Výboru regionálního rozvoje; 

Finanční zajištění činnosti Královéhradeckého kraje 

 Odstartování činnosti CEP prostřednictvím krajského projektu předloženého do opatření 

3.3 SROP, schváleného usnesení Rady KHK č. 6/589/2004 

 Celkový rozpočet projektu  18 752 987 Kč 

 Příspěvek SF 14 064 737 Kč    

Příspěvek SR 2 344 130 Kč 

Příspěvek kraje 2 344 119 Kč 

 

Délka trvání projektu 2004 – 2006 

 

Profinancování projektu proplacení nákladů projektu zpětně ve třech etapách, 

zajištění cash flow z prostředků krajského rozpočtu a 

hospodářské činnosti CEP 

 Hospodářská činnost CEP 

 Poskytované služby jsou za poplatek; 

 Zahrnutí nákladů na projektového manažera do nákladů individuálních projektů a 

grantových schémat. 

 Podpora krajského úřadu cca 2 mil ročně 

Personální zajištění  

Asistentka + účetní  vedení agendy příspěvkové organizace včetně účetnictví 

 

2 odborníci  průzkumy, rozvojové analýzy, studie, plány,…+ poptávková 

šetření pro přípravu projektů a grantových schémat 

2 projektoví manažeři  řízení projektu 3.3 SROP = vzdělávání + budování sítě 

regionálních euromanažerů + budování regionálního a místního 

partnerství 

4 projektoví manažeři řízení 5 krajských grantových schémat 

2 finanční manažeři uznatelné náklady, cash flow, studie proveditelnosti, analýza 

nákladů a přínosů 

1 pracovník CzechInvestu podnikový sektor 

x projektových manažerů projekty do operačních programů (1 PM může efektivně řídit 2 – 

3 projekty) 

x projektových manažerů mezinárodní projekty (1 PM může efektivně řídit 2 – 3 projekty) 

  

 


